
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 grudnia 2025 r. 

Poz. 1701 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań wojewódzkiego koordynatora 

ratownictwa medycznego 

Na podstawie art. 29 ust. 10 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 91 i 637) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań woje-

wódzkiego koordynatora ratownictwa medycznego (Dz. U. poz. 1655) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1 w lit. k: 

– uchyla się tiret drugie, 

– tiret czwarte otrzymuje brzmienie: 

„– współpracy z Krajowym Centrum Monitorowania Ratownictwa Medycznego, o którym mowa w art. 27a 

ustawy, krajowym koordynatorem ratownictwa medycznego, o którym mowa w art. 20a ust. 1 ustawy, 

oraz innymi wojewódzkimi koordynatorami ratownictwa medycznego,”, 

– w tiret piątym średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret szóste w brzmieniu: 

„– przekazywaniu do dyrektora właściwego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia infor-

macji o odmowie przyjęcia przez szpital osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, pacjenta urazo-

wego lub pacjenta urazowego dziecięcego od jednostek systemu, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy, 

albo o niewykonaniu decyzji rozstrzygającej spór dotyczący przyjęcia do szpitala osoby w stanie nagłego 

zagrożenia zdrowotnego – w terminie 7 dni od dnia udzielenia odmowy albo od dnia niewykonania decyzji;”, 

b) w pkt 2 wyrazy „dyspozytorowi medycznemu wskazanemu przez kierownika podmiotu leczniczego zatrudniającego 

dyspozytora medycznego” zastępuje się wyrazami „głównemu dyspozytorowi medycznemu lub jego zastępcy”, 

c) w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „dyspozytora medycznego wskazanego przez kierownika pod-

miotu leczniczego zatrudniającego dyspozytora medycznego” zastępuje się wyrazami „głównego dyspozytora me-

dycznego lub jego zastępcy”, 

d) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) monitorowanie zdarzeń: 

a) których skutki mogą spowodować stan nagłego zagrożenia zdrowotnego znacznej liczby osób, 

b) które zidentyfikowano jako zdarzenia z użyciem czynników CBRNE lub HAZMAT – w zakresie analizy 

informacji o charakterze i skali zagrożenia pod kątem oceny jego skutków zdrowotnych oraz prognozowania 

zapotrzebowania na świadczenia zdrowotne w zakresie ratownictwa medycznego i leczenia szpitalnego, 

w celu koordynacji zabezpieczenia medycznego i wsparcia głównego dyspozytora medycznego; 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1004).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1701 

 

 

6) udzielanie głównemu dyspozytorowi medycznemu niezbędnych informacji oraz wsparcia merytorycznego, 

zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, przy podejmowaniu przez niego decyzji o skierowaniu zespołu ratow-

nictwa medycznego do szpitala z pacjentem w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego;”, 

e) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) rozstrzyganie sporów dotyczących funkcjonowania dyspozytorni medycznych, wynikłych pomiędzy głów-

nymi dyspozytorami medycznymi z terenu danego województwa;”, 

f) w pkt 9 wyrazy „dyspozytorem medycznym wskazanym przez kierownika podmiotu leczniczego zatrudniającego 

dyspozytora medycznego” zastępuje się wyrazami „głównym dyspozytorem medycznym lub jego zastępcą”, 

g) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) niezwłoczne przekazywanie Krajowemu Centrum Monitorowania Ratownictwa Medycznego, o którym mowa 

w art. 27a ustawy, informacji dotyczących zdarzeń, o których mowa w pkt 5, na żądanie pracowników tego 

Centrum;”, 

h) w pkt 15 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) planów wojewody, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080), 

b) wojewódzkiego planu postępowania awaryjnego, o którym mowa w art. 86e ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 

2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1277, 1897 i 1907),”; 

2) w § 2 w ust. 2 wyrazy „art. 6 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy-

pospolitej Polskiej” zastępuje się wyrazami „art. 27 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. K. Kacperczyk 


